
 
 

  

 

POZVÁNKA 

na Vzdělávací kurz Centra pro výzkum neziskového sektoru 2014 

OBČANSKÁ SPOLEČNOST V MULTIDISCIPLINÁRNÍ PERSPEKTIVĚ 

 

Místo konání:   Brno, Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity 

Termín:    4. 4. – 5. 4. 2014, 11. 4. – 12. 4. 2014  

Pořádají:  Společnost pro studium neziskového sektoru a Centrum pro výzkum neziskového sektoru, 

Ekonomicko-správní fakulta, Masarykova univerzita. Jedná se o čtvrtý ročník kurzu, který 

vznikl v rámci projektu CZ.1.07/2.3.00/09.0006 „Centrum pro výzkum neziskového sektoru: 

výzkum a lidské zdroje“, spolufinancovaném Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky. 

Cíle kurzu: Představit pohledy čtyř konstitutivních oborů na problematiku studia a výzkumu občanské 

společnosti a neziskového sektoru. Seznámit posluchače s hlavními teoriemi, poznatky a 

směry bádání. 

Garanti výuky:  

 

• Mgr. et Mgr. Jiří Navrátil, Ph. D., Katedra veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta 

MU; Katedra studií občanské společnosti, Fakulta humanitních studií, Univerzita Karlova 

• Doc. Mgr. Lukáš FASORA, Ph. D., Historický ústav, Filozofická fakulta MU 

• Ing. Vladimír HYÁNEK, Ph. D., Katedra veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta MU 

• Doc. JUDr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph. D., Katedra občanského práva, Právnická fakulta MU 

Přihlašování:  Do Vzdělávacího kurzu CVNS 2014 se účastníci přihlašují prostřednictvím online formuláře, 

který je dostupný na http://cvns.econ.muni.cz/ od 28. 2. (8:00) do 2. 4. 2014 (24:00).  

POPIS KURZU 

Vzdělávací kurz CVNS nabízí Centrum pro výzkum neziskového sektoru studentům společenskovědních oborů, které 

zajímá problematika neziskového sektoru a občanské společnosti. Kurz je koncipován jako vstupní seznámení se 

základními poznatky čtyř konstitutivních disciplin oboru. Ve čtyřech jednodenních seminářích představí akademičtí 

pracovníci čtyř fakult Masarykovy univerzity (Ekonomicko-správní fakulta, Filozofická fakulta, Právnická fakulta, 

Fakulta sociálních studií) studentům hlavní teorie, základní poznatky, směry bádání a intradisciplinární i 

interdisciplinární vztahy a souvislosti z oblasti studií neziskového sektoru a občanské společnosti. Kurz je primárně 

určen studentům magisterských a doktorských studijních programů, je však otevřen všem zájemcům. 

 

 



 

PROGRAM VZDĚLÁVACÍHO KURZU CVNS 2014 

SEMINÁŘ „PRÁVNÍ RÁMEC PRO NEZISKOVÝ SEKTOR A OBČANSKOU SPOLEČNOST“ 

Termín:    Pátek 4. 4. 2014, 9 – 16 hod. 

Garant:    Doc. JUDr. Kateřina RONOVSKÁ, Ph. D., Katedra občanského práva, Právnická fakulta 

Bloky:  Neziskové organizace a právní pomoc nemajetným * Spolky po rekodifikaci civilního práva * 
Filantropické nástroje v novém občanském zákoníku 

SEMINÁŘ „TEORIE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI, SOCIÁLNÍCH HNUTÍ A POLITICKÉ MOBILIZACE“ 

Termín:    Sobota 5. 4. 2014, 9 – 16 hod. 

Garant:  Mgr. et Mgr. Jiří Navrátil, Ph. D., Katedra veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta 

MU; Katedra studií občanské společnosti, Fakulta humanitních studií, Univerzita Karlova 

Bloky:  Politická a sociální teorie občanské společnosti, sociálních hnutí a zájmových skupin – 

americká a evropská tradice * Kultura a sociální hnutí * Empirický výzkum 

SEMINÁŘ „OBČANSKÁ SPOLEČNOST V HISTORICKO-FILOZOFICKÝCH SOUVISLOSTECH“ 

Termín:    Pátek 11. 4. 2014, 9 – 16 hod. 

Garant:    Doc. Mgr. Lukáš FASORA, Ph. D., Historický ústav, Filozofická fakulta 

Bloky:  Metodologická výbava ke studiu občanské společnosti v moderních dějinách * Proměny 

občanské společnosti v 20. století * Ženské hnutí v komunistickém Československu 

SEMINÁŘ „EKONOMICKÉ POJETÍ NEZISKOVÉHO SEKTORU A NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

Termín:    Sobota 12. 4. 2014, 9 – 16 hod. 

Garant:    Ing. Vladimír HYÁNEK, Ph. D., Katedra veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta 

Bloky:   Občanská společnost a neziskový sektor: co a proč dnes zkoumat? * Satelitní účet 

neziskových institucí a další ekonomické zdroje dat o neziskových organizacích * Finanční 

stabilita neziskových organizací * Samofinancovanie neziskových organizácií, daňová 

asignácia 

DALŠÍ INFORMACE 

Rozhodnutí o účasti:  Všechny přihlášky budou průběžně vyhodnocovány a zájemci o kurz budou o výsledku 

průběžně informováni. Přijatí účastníci poté obdrží další informace, pokyny a materiály e-

mailem.  

Náklady:  Účast na kurzu je bezplatná.  

Stravování během seminářů a případné ubytování si účastníci zajišťují sami. 

Certifikace:  Účastníci kurzu mají možnost získat certifikát o absolvování vzdělávacího kurzu. Podmínkou 

je účast na všech částech kurzu (4 semináře). 

Další informace: Zájemci si mohou udělat bližší představu o vzdělávací nabídce CVNS podle programu již 

uskutečněných vzdělávacích akcí v letech 2010 až 2013, který najdou na webových 

stránkách CVNS http://cvns.econ.muni.cz v sekci „Kurzy a semináře“. Další informace o CVNS 

jsou na téže adrese a také na stránce „Poznáváme neziskový sektor“ na Facebooku. 

Kontaktní osoba:  Pro upřesnění či doplnění informací se obraťte na Miroslava Pospíšila: Centrum pro 

výzkum neziskového sektoru, Katedra veřejné ekonomie, Ekonomicko-správní fakulta MU, 

Lipová 41a, 602 00 Brno, e-mail: miroslav.pospisil@econ.muni.cz.  


